

**ESCOLA SANTO IZIDORO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 04/2018**

**Data e hora de abertura: Dia 27/11/2018 às 10:00**

**Objeto: Material pedagógico, expediente, esportivo, limpeza, cantina, informática e permanente, etc...**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES									
				AMAZONIA LOJA & PAPELARIA		ARMARINHO & PAPELARIA R. COSTA		EV. DE LIMA - EIRELI		CASTELO COMÉRCIO E SERVIÇO – F. D. C. DE MORAIS		PAPELARIA ART FESTAS	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 caixa com 10 resmas c/ 500 fls. cada resma	CX	12	159,90	1.918,80	159,97	1.919,64	220,00	2.640,00	166,00	1.992,00	<b>152,00</b>	<b>1.824,00</b>
02	Pincel recarregável p/ quadro branco-caixa com 12 unidades – azul e preto	CX	10	24,50	245,00	26,50	265,00	38,40	384,00	24,00	240,00	<b>21,20</b>	<b>212,00</b>
03	Toner em pó 1Kg p/ impressora Brother 8910 e 8157	Kg	3	<b>84,50</b>	<b>253,50</b>	155,00	465,00	170,00	510,00	156,00	468,00	140,00	420,00
04	Fechaduras p/ portas com maçaneta inox	Unid	10	<b>33,80</b>	<b>338,00</b>	NC	NC	53,00	530,00	35,00	350,00	38,00	380,00
05	Pincel permanente cx c/ 12 unidades, azul, preto e vermelho	CX	5	17,90	89,50	18,00	90,00	23,90	119,50	<b>17,00</b>	<b>85,00</b>	19,00	95,00
06	Abastecedor p/ pincel de q. branco – cap. 500 ml, azul e preto total 2 Litros	Litro	4	89,80	359,20	72,00	288,00	88,00	352,00	<b>64,00</b>	<b>256,00</b>	75,00	300,00
07	Cola de isopor pct c/ 12 unid. 90g cada	Pct	6	<b>14,30</b>	<b>85,80</b>	30,00	180,00	46,80	280,80	27,00	162,00	28,00	168,00
08	Toner em pó p/ impressora Lexmark MX310dn	Kg	2	<b>83,50</b>	<b>167,00</b>	170,00	340,00	160,00	320,00	156,00	312,00	120,00	240,00
09	Caixa arquivo de plástico	Unid	20	6,90	138,00	2,99	59,80	15,00	300,00	<b>2,99</b>	<b>59,80</b>	4,50	90,00
10	Bola de vôlei couro costurada	Unid	6	<b>83,50</b>	<b>501,00</b>	130,00	780,00	190,00	1.140,00	94,00	564,00	160,00	960,00
11	Bola de Futsal infantil	Unid	5	89,00	445,00	NC	NC	100,00	500,00	90,00	450,00	<b>55,00</b>	<b>275,00</b>
12	Bola de Handebol infantil	Unid	5	96,00	480,00	NC	NC	69,00	345,00	89,00	445,00	<b>55,00</b>	<b>275,00</b>

13	Esponja dupla face	Unid	200	0,45	90,00	0,77	154,00	0,69	138,00	<b>0,39</b>	<b>78,00</b>	0,55	110,00
14	Cadeados da indústria nacional brasileira nº 35	Unid	8	28,50	228,00	NC	NC	49,00	392,00	<b>19,00</b>	<b>152,00</b>	40,00	320,00
15	Protocolo de correspondência c/ 100 fls	Unid	4	14,90	59,60	20,00	80,00	11,00	44,00	7,99	31,96	<b>7,00</b>	<b>28,00</b>
16	Livro de ponto pautado com 100 fls.	Unid	8	15,90	127,20	22,00	176,00	35,00	280,00	14,90	119,20	<b>10,00</b>	<b>80,00</b>
17	Mouse p/ computador c/ entrada USB	Unid	20	13,90	278,00	12,00	240,00	20,00	400,00	<b>7,90</b>	<b>158,00</b>	NC	NC
18	Lâmpada fluorescente roscável de 40 wats	Unid	12	<b>29,90</b>	<b>358,80</b>	NC	NC	70,00	840,00	35,24	422,88	NC	NC
19	Água sanitária – cx com 12 unidades de 1 litro	CX	5	21,50	107,50	22,00	110,00	22,78	113,90	<b>19,99</b>	<b>99,95</b>	NC	NC
20	Fardo de papel higiênico c/ 64 rolos de 30 metros cada rolo	FD	6	<b>36,90</b>	<b>221,40</b>	60,00	360,00	46,00	276,00	39,00	234,00	NC	NC
21	Sabão em pó pacote com 24 unidades x 500 gramas	Pct	5	63,50	317,50	<b>60,00</b>	<b>300,00</b>	70,80	354,00	73,90	369,50	NC	NC
22	Sabão em pedra – caixa com 50 pedaços	CX	4	38,50	154,00	55,00	220,00	39,00	156,00	<b>34,50</b>	<b>138,00</b>	NC	NC
23	Desinfetante – cx c/ 24 unid. de 500 ml	CX	4	36,50	146,00	44,00	176,00	50,40	201,60	<b>29,99</b>	<b>119,96</b>	NC	NC
24	Detergente – cx c/ 24 unid. de 500 ml	CX	4	37,00	148,00	44,00	176,00	34,49	137,96	<b>29,99</b>	<b>119,96</b>	NC	NC
25	Limpa alumínio – cx c/ 24 unidades de 500 ml	CX	2	55,00	110,00	NC	NC	70,80	141,60	<b>43,99</b>	<b>87,98</b>	NC	NC
26	Fardo de esponja de aço – 14 pact c/ 8 esponjas em cada pacote.	FD	5	22,50	112,50	22,00	110,00	17,50	87,50	<b>14,90</b>	<b>74,50</b>	NC	NC
27	Prato de plástico fundo, 500º de temperatura	DZ	5	26,50	132,50	30,00	150,00	46,80	234,00	19,12	95,60	<b>14,40</b>	<b>72,00</b>
28	Colher em inox com cabo de plástico	DZ	5	18,50	92,50	NC	NC	54,00	270,00	<b>13,80</b>	<b>69,00</b>	16,00	80,00
29	Caneca de plástico c/ azeia. Cap. 300ml, 500º de temperatura	Unid	50	1,45	72,50	1,60	80,00	2,25	112,50	<b>1,39</b>	<b>69,50</b>	1,40	70,00
30	Pano de chão de algodão 85 x 45 cm	Unid	40	<b>7,40</b>	<b>296,00</b>	19,00	760,00	7,95	318,00	11,00	440,00	NC	NC
31	Caixa de descarga cap. 6 litros	Unid	6	26,50	159,00	NC	NC	<b>25,00</b>	<b>150,00</b>	27,45	164,70	NC	NC
32	Sifão PVC sanfonado universal flexível branco 72 cm	Unid	4	13,40	53,60	NC	NC	<b>12,00</b>	<b>48,00</b>	13,00	52,00	NC	NC
33	Impressora multifuncional Xerox 3325dn	Unid	1	<b>2.295,00</b>	<b>2.295,00</b>	NC	NC	3.200,00	3.200,00	2.850,00	2.850,00	NC	NC
<b>TOTAL</b>					<b>4.516,50</b>		<b>300,00</b>		<b>198,00</b>		<b>1.567,65</b>		<b>2.766,00</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESI/2018, Publicado no D.O.E. nº 12.280, de 12/04/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **AMAZONIA LOJA & PAPELARIA** com o valor de **R\$ 4.516,50** (quatro mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), **ARMARINHO & PAPELARIA R. COSTA** com o valor de **R\$ 300,00** (trezentos reais), **EV. DE LIMA – EIRELI** com o valor de **R\$ 198,00** (cento e noventa e oito reais), **CASTELO COMÉRCIO E SERVIÇO- F. D. C. DE MORAIS** com o valor de **R\$ 1.567,65** (hum mil quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) e **PAPELARIA ART FESTAS** com o valor de **R\$ 2.766,00** (dois mil setecentos e sessenta e seis reais).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 10</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		